
^S1

Si

DIČ: CZ00064581

a

(dále jen „PCT")

(HMP a PCT jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany")

' .* • • • •••

zastoupená: MgA. Jiřím Sulženkem, Ph.D., ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu 
hlavního města Prahy

(dále jen „HMP")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ouva o realizaci ostrého provozu projektu Pražské turistické karty Prague Visitor Pass

(dále jen „Smlouva")

Identifikační číslo smlouvy: DIL/62/03/009688/2022

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

Prague City Tourism a. s.

se sídlem: Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO: 07312890

DIČ: CZ07312890, plátce DPH

b a n k o v n i s p o, e n i.

zastoupená: Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva, a Mgr. Janou Adamcovou, 

členkou představenstva

Odbor kultury a cestovního ruchu

se sídlem: Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1 

IČO: 00064581

yiiiiiiiiiiiiiMiiHiimiiii
ř1HriPP07X40Z0i

•O-



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2.1

PCT prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou HMP jako jediným zakladatelem, 
jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve zněni pozdějších předpisů, a jejímž jediným akcionářem je HMP.

HMP prohlašuje, že má zájem realizovat ostrý provoz projektu Pražské turistické karty Prague 
Visitor Pass (dále jen „PVP"), a to prostřednictvím PCT a ve vzájemné spolupráci s PCT.

PCT prohlašuje, že je nástupcem příspěvkové organizace HMP - Pražské informační služby, jež 
byla pověřena realizací předcházejících fází projektu PVP (na základě zřizovací listiny ze dne 2. 
7. 2020).

PCT prohlašuje, že byla pověřena realizací pilotního provozu PVP, a to na základě smlouvy č. 
DIL62/03/008743/2021 uzavřené mezi HMP a PCT dne 23. 3. 2021.

PCT prohlašuje, že je pachtýřem několika památkových objektů, které v roli akceptačních míst 
PVP již figurovaly v pilotním provozu PVP.

PCT je z pozice městské organizace zodpovědná za naplňování Koncepce příjezdového 
cestovního ruchu hlavního města Prahy (dále jen „Koncepce"). HMP využívá Koncepci jako 
nástroj ke kultivaci cestovního ruchu v Praze.

Realizace ostrého provozu PVP má potenciál naplňovat Koncepci a kultivovat cestovní ruch v 
Praze, a to tím, že:

a) PVP je jednou z projektových karet implementačního plánu Koncepce,
b) PVP může sloužit jako nástroj pro prodloužení doby pobytu návštěvníků v Praze,
c) PVP může sloužit jako nástroj pro rozmístění návštěvníků Prahy mimo exponované 

lokality v centru Prahy.

Smluvní strany uvádějí, že cílem vzájemné spolupráce je poskytování dlouhodobé vzájemné 
podpory při realizaci komplexního systému Pražské turistické karty Prague Visitor Pass PVP 
(dále jen „Systém PVP") a související infrastruktury.

2. Předmět a účel Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek PCT zajistit v součinnosti se společnosti Operátor ICT, a.s., IČO: 
027 95 281, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen „OICT") pro HMP 
realizaci ostrého provozu projektu PVP, která spočívá zejména v:

a) plném využití Systému PVP, vč. mobilní aplikace PVP,
b) spuštění prodeje PVP,
c) zajištěni obchodního řešení,
d) zajištěni marketingu,
e) zpracování osobních údajů uživatelů Systému PVP, a
■f) dalších činnostech potřebných či vhodných k naplněni účelu této smlouvy, projektu 

PVP a Koncepce a činěných na základě pokynů HMP.

1. Preambule



2.2

3. Místo plnění

3.1

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

d)

Místem plnění je území hlavního města Prahy a případně území přilehlého kraje, dochází-li 
k plnění na jeho území v důsledku výběru konkrétního produktu PVP.

Účelem této Smlouvy je rámcové upravit vznik právního vztahu a práva a povinnosti smluvních 
stran, realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci a na jejím základě udržovat vzájemné 
podporující se partnerské vztahy, vše ve vztahu k projektu PVP a Koncepci.

PCT je povinna provádět činnosti dle této Smlouvy s odbornou péči a v souladu s právními 
předpisy a pokyny HMP.

PCT je povinna zajistit, aby při provádění činnosti dle této Smlouvy byly dodrženy všechny 
obecně závazné právní předpisy, včetně vyhlášek HMP.

PCT je povinna HMP neprodleně oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít, byt’ i 
částečné, vliv na schopnost PCT plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým 
oznámením neni PCT zbavena povinnosti nadále plnit závazky vyplývající z této Smlouvy.

Smluvní strany uvádí, že PCT zajistí předmět Smlouvy bezúplatné. Pro vyloučení pochybnosti 
dále smluvní strany uvádí, že veškeré příjmy z prodeje PVP náleží PCT.

PCT se zavazuje předávat HMP písemně (elektronicky) čtvrtletní reporty, jež budou obsahovat 
statistiku prodaných a aktivovaných PVP, rozčlenění prodejů PVP dle prodejních kanálů a 
variant PVP, a statistiku návštěvnosti akceptačních míst. Údaje dle předchozí věty budou 
předávány HMP v souborné podobě tak, aby nenaplňovaly znaky osobních údajů.

HMP se zavazuje poskytnout PCT nezbytnou součinnost k zajištění předmětu Smlouvy.

HMP se dále zavazuje poskytovat PCT nezbytné informace s cílem zabezpečit úspěšnou 
realizaci předmětu Smlouvy. HMP a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat provádění 
činnosti PCT dle této Smlouvy.

Smluvní strany uvádí, že, pokud nebude dohodnuto jinak, HMP zajistí financování rozšiřováni 
funkcionalit stávajícího Systému PVP nad rámec původního zadání (dále jen „Rozvoj 
systému"), a to dle odst. 4.9 této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku potřeby Rozvoje systému bude proces 
objednání Rozvoje systému následující:

a) PCT zajisti formou poptávky u OICT nacenění požadovaných rozvojových služeb,
b) PCT zašle HMP návrh požadovaného rozsahu rozvojových služeb s naceněním 

obdrženým od OICT,
c) HMP sdělí PCT, zda je finanční požadavek na Rozvoj systému v souladu

s rozpočtovými možnostmi odboru KUC pro příslušný rok,
na základě stanoviska HMP PCT zašle OICT objednávku na požadovaný rozsah 
Rozvoje systému,



Duševní vlastnictví, licence5.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

6.1

Smluvní strany prohlašují, že ve smyslu ustanoveni § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon") a v souladu s touto Smlouvou se 
dílem rozumí Systém PVP (dále jen „Dílo"), kdy držitelem nevýhradní licence k Systému PVP 
je/bude POT, a to na základě Smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi PCT a OICT (dále jen 
„Smlouva PCT-OICT").

PCT je oprávněna HMP poskytnout nevýhradní podlicenci k Dílu, která v plném rozsahu 
odpovídá licenci udělené PCT dle Smlouvy PCT-OICT a která spočívá v oprávnění HMP zejména 
k výkonu práva Dílo užít k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy (dále jen „Podlicence k Dílu"), a 
to v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Podlicence k Dílu podle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy bude poskytnuta jako podlicence 
nevýhradní, bezúplatná a časově omezená na dobu trváni této Smlouvy, s územním omezením 
na místo poskytování plnění dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, a to v neomezeném počtu 
přístupových podlicenci akjakémukoli způsobu užití. HMP není povinno Podlicenci k Dílu 
využít,

HMP je oprávněno udělit podlicenci k užití Díla, vč. ochranné známky, v plném rozsahu dle 
tohoto článku Smlouvy, dalším subjektům pouze se souhlasem PCT.

HMP zároveň prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga „Prague Visitor Pass" 
(dále jen „logo") a výtvarného návrhu designu turistické karty „Prague Visitor Pass" (dále jen 
„design"), včetně manuálu k použití.

HMP je oprávněna poskytnout podlicenci k užití loga a designu (dále jen „Podlicence k logu a 
designu") třetí osobě.

HMP touto Smlouvou poskytuje PCT bezplatnou a nevýhradní Podlicenci k logu a designu, 
včetně manuálu k použití, pro účely dle obsahu této Smlouvy, tzn. pro realizaci ostrého 
provozu PVP, a užití loga a designu v souladu s manuálem k použití na nezbytné dokumenty 
vytvořené v průběhu plnění této Smlouvy v rozsahu časově omezeném na dobu trváni 
Smlouvy.

PCT oprávnění užit logo a design za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle 
této Smlouvy přijímá.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke 
dni 12. dubna 2022; stim, že nabytí účinnosti této Smlouvy nemůže nastat dříve, než dnem 
uveřejněni této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách

e) po realizaci a validaci rozvojových služeb PCT uhradí OICT dohodnutou cenu, kterou 
následně přefakturuje HMP; datum splatnosti vystaveného daňového dokladu bude 
minimálně 21 dnů od jejího zaslání HMP a přílohou daňového dokladu bude daňový 
doklad OICT

f) HMP a PCT jsou oprávněny kontrolovat plněni Rozvoje systému ze strany OICT.

6. Trvání a ukončení smlouvy



6.2

6.3

6.4

6.5

7. Závěrečná ujednání

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Tato Smlouva se řídí občanským zákoníkem, přičemž obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanoveními občanského zákoníku, a to ani před těmi ustanoveními, která nemají donucující 
povahu.

V souladu s ustanovením § 43 odst. zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisu, HMP potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada hlavního města 
Prahy usnesením číslo 705 ze dne 4.4.2022.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a 
zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (dále jen „CES") vedené HMP, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o jejich 
účastnících, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

V souvislosti s aplikací ZRS, na tuto Smlouvu a CES se smluvní strany dohodly na následujícím:

a) smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k 
uveřejněni v registru smluv dle ZRS a CES a smluvní strany s uveřejněním této Smlouvy 
souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob 
uvedených v této Smlouvě;

b) HMP zašle v souladu s ustanovením § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „ZRS").

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení Smlouvy PCT-OICT bez ohledu na 
způsob takového ukončení. PCT se zavazuje informovat HMP o ukončení Smlouvy PCT-OICT, a 
to do druhého pracovního dne od tohoto ukončeni.

Po zániku závazkového vztahu založeného touto Smlouvou je PCT dále bez jakéhokoliv 
omezeni povinna:

a) vrátit HMP všechny hmotné i nehmotné pomůcky a podklady potřebné pro plnění 
jejich povinnosti z této Smlouvy, které od HMP obdržela nebo pro HMP získala, či 
vytvořila; a

b) nevyvíjet jakoukoliv činnost, která by směrovala k ovlivňování zaměstnanců, klientů či 
jakýchkoliv jiných smluvních partnerů HMP.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nebo její části nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 
týkající se ochrany důvěrných informací, ochrany osobních údajů, náhrady škody a jiných 
nároků (vč. zajištění přetrvávajících povinností), licence, rozhodného práva a řešení sporů 
přetrvávajících ze své povahy i po ukončení této Smlouvy.



7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

Následuje podpisová strano Smlouvy o realizaci ostrého provozu projektu pražské turistické karty 
Prague Visitor Pass

uveřejňování záznamu v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy;

Smluvní strany se dohodly, že HMP je oprávněna kdykoliv započíst jakékoliv své pohledávky za 
PCT proti pohledávce PCT, PCT je oprávněna započíst jakékoliv své pohledávky za HMP vůči 
pohledávkám HMP.

PCT je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů, včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je PCT povinna zajistit i u svých případných poddodavatelů.

PCT není oprávněna postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu HMP, a to ani částečně.

Smluvní strany se zavazuji případné spory vyplývající z této Smlouvy řešit nejdříve smírnou 
cestou. Každá ze smluvních stran je oprávněna zahájit s druhou smluvní stranou jednání 
písemným oznámením. Pokud by ve lhůtě 2 měsíců od takového oznámení nebylo dosaženo 
smíru, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se na obecný soud.

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
které musí být podepsány oběma smluvní stranami.

Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému v původním 
ustanoveni a touto Smlouvou jako celkem.

Pro případ uzavíráni této Smlouvy a jakýchkoliv jejich dodatků smluvní strany vylučují uzavření 
smluvního závazku tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevu vůle smluvních stran. PCT 
potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou jí srozumitelné, nejsou pro ni 
nevýhodné a Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech.

Tato Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech v českém jazyce, z nichž HMP obdrží 4 stejnopisy 
a PCT 1 stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.



PCTHMP

1 2 -04- 2022 1 2 -04- 2022V Praze dne V Praze dne

za Prague City Tourism a. s.

Mgr. František Cipro

předseda představenstva

i 2 -04- 2022
V Praze dne 

za Prague City Tourism a. s.

Mgr. Jana Adamcová

*

Podpisová strana Smlouvy o realizaci ostrého provozu projektu pražské turistické karty Prague Visitor 
Pass

MgA. Jin Suiženko, Ph.D.
ředitel odboru kultury a cestovního ruchu

MHMP

členka představenstva

/cí
l 0
\>

5

1

__

j


